
Приказ 
по МБОУ «Янышская СОШ» Чебоксарского района ЧР 

 

от 17 августа 2021 года        № 86 

 

Об открытии  Центра образования  

естественно-научного и технологического профилей «Точка роста» 

  

      В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16), с приказом министерства образования и 

молодежной политики Чувашской Республики №7 от 12.01.2021 года, с целью создания 

новых мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

естественно-научного и технологического профилей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Янышская средняя общеобразовательная школа» 

Чебоксарского  района Чувашской Республики Центр образования естественно-

научного и технологического профилей «Точка роста» в целях развития и 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

естественно-научного и технического профилей как структурное подразделение без 

образования нового юридического лица, отдельного расчетного счета. 

 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научного и 

технологического профилей «Точка роста». 

3. Внести изменения в организационную структуру, ознакомить работников с 

настоящим приказом в части, их касающейся. 

4. Утвердить кадровый состав Центра образования естественно-научного и 

технологического профилей «Точка роста»: 

Категория 

персонала 
Позиция (содержание деятельности) 

Управленческий персонал Руководитель 

- Кузнецова  Светлана Андреевна, 

 зам. директора по УВР 

Основной персонал 

(учебная часть) 

Педагог по предмету «Химия» 

- Ефремов Василий Георгиевич, учитель химии 

 Педагог по предмету «Физика» 

- Васильева Эвелина Павловна, учитель физики 

 Педагог по предмету «Биология»,  

- Ефремов Василий Георгиевич, учитель биологии 

 

5. Всем педагогам, задействованным в Центре образования естественно-научного и 

технологического профилей «Точка роста» пройти обучение на образовательной 

платформе  https://np-education.ru  до 27 августа 2021 года. 

6. Разработать должностные инструкции. 

7. В своей работе созданному Центру руководствоваться Уставом образовательной 

https://np-education.ru/


организации, Положением, настоящим приказом, должностными инструкциями. 

8. Подготовить учебные кабинеты общей площадью не менее 108 кв.  в соответствии 

с методическими рекомендациями утвержденными распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации № Р-6 от 12.01.2021 года «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и  функционированию в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах,   центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

                                                       

 

         Директор МБОУ «Янышская СОШ»                       И.Б.Васильева 

 

 

 

  
 


